VALOR TOTAL 

CONTRATO
CONTRATADO CNPJ/CPF SÓCIOS TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo

1º TAP

CT 5/2025 PGJ

Aquisição de assinatura da plataforma digital Jusbrasil 

(jusbrasil.com.br) (¿Plataforma¿), na modalidade "Pesquisa Jurídica 

Avançada", com 182 (cento e oitenta e dois) acessos por um período 

de 12 (doze) meses

DOE: 28/02/2025

DOMPE: 28/02/2025

Inexigibilidade: art. 74, I, 

da Lei 14.133/21

Doc.: Despacho de 

Inexigibilidade de 

Licitação n.º 

147.2025.01AJ-

SUBADM.1555548.2024.

029371

28/02/2025 28/02/2027 Ativo

ASSINATURA DA PLATAFORMA DIGITAL 

JUSBRASIL (JUSBRASIL.COM.BR) 

(“PLATAFORMA”), na modalidade "Pesquisa 

Jurídica Avançada", com 182 (cento e 

oitenta e dois) acessos

Serviço R$ 118.798,68 1 R$ 118.798,68 R$ 118.798,68
GOSHME SOLUÇÕES PARA 

A INTERNET LTDA
07.112.529/0001-46

Bernardo de Carvalho Barbosa 

- CPF:***.574.666-**
1° Termo Aditivo

CC 2/2025 PGJ

Fornecimento de subscrição de 1 (uma) assinatura do serviço Envato

[...]

água potável e coleta de esgoto
Mês R$ 38,31 12 R$ 459,72 R$ 459,72

Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto de Manacapuru
02.724.428/0001-02

Maysa Pinheiro Monteiro - 

CPF:***.465.522-**
1º TAP

CT 21/2025 PGJ

Fornecimento de equipamentos de informática, notadamente 125 

(cento e vinte e cinco) unidades do Item 1 da Ata de Registro de Preço 

n.º 13.2025.CPL.1679330.2025.001317 (Pregão Eletrônico n.º 

94010/2025-CPL/MP/PGJ-SRP), que consiste em "COMPUTADOR TIPO 

1 - ALL IN ONE COM MONITOR AUXILIAR.Marca/Modelo: LENOVO TC 

TINY-IN-ONE 23.8" TIO24 GEN 5".